02128.000737/2023-16
Número Sei:14441405

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DA SERRA DA CANASTRA
AV. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 498, -  São Roque de Minas - CEP 37928000

Telefone: (21) 97896-8836

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA FASE DE ANÁLISE CURRICULAR - RESULTADO
PRELIMINAR

Ao 01 (primeiro) dia do mês de agosto de 2025, no Parque Nacional da Serra da
Canastra, na Avenida Presidente Tancredo Neves nº 498, Centro, São Roque de
Minas/MG, às 11 horas, reuniram-se de modo virtual os servidores públicos: Caio
Cavalcanti Dutra Eichenberger, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1513482, e
Laura Valle França, Técnica Ambiental, matrícula SIAPE nº 2182109, integrantes da
Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes
Temporários Ambientais – ATA para o Parque Nacional da Serra da Canastra,
designados pela PORTARIA ICMBIO Nº 566, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025. Esta
Comissão resolve:

Homologar o RESULTADO PRELIMINAR da Análise Curricular (Etapa 1) dos
candidatos com inscrição deferida (021842527), dando continuidade ao trâmite
do Processo Seletivo Simplificado (021661163), conforme descrito abaixo:

Classificação NOME DO(A)
CANDIDATO(A) CPF PONTUAÇÃO  RESULTADO

1 Esler Criscoullo Bruno 055.xxx.xxx-25 68 Classificado
2 Beatriz de Lima Silva 066.xxx.xxx-73 49,6 Classificado
3 Marcos Gonçalves da

Costa 907.xxx.xxx-20 41 Classificado

4 Edson Luiz Pereira
Bento 185.xxx.xxx-99 33,5 Classificado

5
Monica Ferreira de

Araujo 143.xxx.xxx-07 32 Classificado

6 Osmar Felix Filho 843.xxx.xxx-49 21 Classificado

Ata 021841234         SEI 02128.001623/2025-55 / pg. 1

7 Ricardo Silva Martins 090.xxx.xxx-02 21 Classificado
8 Wesley Silva Campos 143.xxx.xxx-74 20 Classificado

9 Deyse Brumana
Lourenço 136.xxx.xxx-07 19,5 Classificado

10 Márcio Rogério Silva
Rodrigues 096.xxx.xxx-77 19 Classificado

11 Lucia Maria da Costa 055.xxx.xxx-30 19 Classificado
12 Alyne de Souza Reis 088.xxx.xxx-07 14,4 Classificado

13 Luiza Fernanda Soares
Rodrigues 116.xxx.xxx-11 13,7 Classificado

14 Lucas Couto Maia 096.xxx.xxx-29 11 Classificado
15 Alexandre Alves Pinto 082.xxx.xxx-37 11 Classificado

16 Pedro Henrique de
Carvalho Braz 156.xxx.xxx-81 10,4 Classificado

17 Renata  Alves de Barros 424.xxx.xxx-95 7 Classificado

18 Pamela Maria Ferreira
Gonçalves 145.xxx.xxx-00 4,5 Classificado

19 Cintia Almeida
Santiago 079.xxx.xxx-60 4 Classificado

20 Marina Giacomini de
Moraes 450.xxx.xxx-86 3,9 Classificado

21 Silvia Maria Track 119.xxx.xxx-67 3,5 Classificado

22 Gabriela Cristina Torres
Dalcol 153.xxx.xxx-70 3 Classificado

Os candidatos que discordarem do resultado acima possuem 02 (dois) dias úteis (05 e
06/08/2025), para interposição de recurso.

 O recurso pode ser interposto em:

 formato eletrônico, para o e-mail parnacanastra@icmbio.gov.br; ou
 formato físico, entregue na sede administrativa do Parque Nacional da Serra da
Canastra – Avenida Presidente Tancredo Neves, 498 – Centro, São Roque de
Minas/MG – das 08 às 12 horas e das 14 às 17 horas.

O requerimento deverá ser justificado, explicitando os pontos objeto de recurso.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados fora do prazo estabelecido,
de forma coletiva, sem fundamentação lógica e consistente ou com argumentação
idêntica a outros recursos.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos
membros da comissão.

_______________________________________________

Ata 021841234         SEI 02128.001623/2025-55 / pg. 2

CAIO CAVALCANTI DUTRA EICHENBERGER
Presidente da Comissão - Chefe do Parque Nacional da Serra da Canastra

________________________________________________

PAOLA VIEIRA RIBEIRO
Analista Ambiental

_______________________________________________

LAURA VALLE FRANÇA

Técnica Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Laura Valle França, Técnico(a)
Ambiental, em 01/08/2025, às 16:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Paola Vieira Ribeiro, Analista
Ambiental, em 01/08/2025, às 16:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CAIO CAVALCANTI DUTRA
EICHENBERGER, Chefe, em 01/08/2025, às 17:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
021841234 e o código CRC 61EDC761.

Ata 021841234         SEI 02128.001623/2025-55 / pg. 3

	Ata 021841234